
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

 NR XLVI/298/2022 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 
3429 P w Bylicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 9 ust.2, 
art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje : 

§ 1. Petycję wniesioną przez Sołtysa Wsi Bylice, Radę Sołecką Sołectwa 
Bylice, Radnego Gminy Grzegorzew Łukasza Łuczyńskiego, Ochotniczą Straż 
Pożarną w Bylicach, Koło Gospodyń Wiejskich w Bylicach oraz Mieszkańców 
Sołectwa Bylice w sprawie przeznaczenia z budżetu gminy środków finansowych 
na remonty dróg powiatowych w celu dokończenia przebudowy drogi powiatowej 
nr 3429P w Bylicach uznaje się za zasadną. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji zawarty został w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grzegorzew do 
zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079DC2F6-C1BD-4DDE-8022-14BCCC4A8D7A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

27 czerwca 2022 r. do Urzędu Gminy w Grzegorzewie wpłynęła petycja 
wniesiona przez : Sołtysa Sołectwa Bylice, Radę Sołecką Sołectwa Bylice, 
Radnego Gminy Grzegorzew Łukasza Łuczyńskiego, Ochotniczą Straż Pożarną 
w Bylicach, Koło Gospodyń Wiejskich w Bylicach oraz Mieszkańców Sołectwa 
Bylice dotycząca remontu drogi powiatowej nr 3429 P w Bylicach. Petycja 
poparta została 60 podpisami Mieszkańców Bylic. 

Mieszkańcy Bylic wystąpili do Wójta Gminy oraz Rady Gminy Grzegorzew 
o przeznaczenie z budżetu Gminy Grzegorzew środków finansowych na remonty 
dróg powiatowych w celu dokończenia przebudowy drogi powiatowej nr 3429P 
przebiegającej przez miejscowość Bylice. Mieszkańcy Bylic podkreślili, że bacznie 
obserwują inwestycje, jakie są prowadzone na terenie Gminy Grzegorzew 
i pragną, aby ich miejscowość również została dostrzeżona i uwzględniona 
w planach obecnej Rady Gminy. Mieszkańcy Bylic z uwagi na niekorzystny stan 
nawierzchni utrudniający normalne korzystanie z drogi wnieśli o pozytywne 
rozpatrzenie petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Grzegorzew na posiedzeniu 
w dniu  21 lipca 2022 r. wypracowała stanowisko w sprawie uznając, że z uwagi 
na zły stan nawierzchni  drogi w Bylicach wymagający interwencji, petycję 
wniesioną przez mieszkańców Bylic należy uznać za zasadną. 

Jednocześnie Komisja podkreśliła, że remonty oraz budowy dróg położonych na 
terenie Gminy Grzegorzew wykonywane są sukcesywnie. Wyznaczanie 
najbardziej pilnych zadań inwestycyjnych mających na celu poprawę stanu 
infrastruktury drogowej jest przedmiotem uzgodnień i dyskusji, w tym ustaleń 
z radnymi i mieszkańcami. Każdego roku, na miarę możliwości finansowych 
gminy, wykonywane są remonty i przebudowy tych odcinków dróg, w tym we 
współpracy z Powiatem Kolskim, które najbardziej tego wymagają. Odcinek drogi 
w Bylicach, z uwagi na stan nawierzchni, niewątpliwie do takich należy. 

Rada Gminy Grzegorzew w pełni podziela stanowisko Komisji  Skarg, Wniosków 
i Petycji, uznaje petycję za zasadną i postanawia o udzieleniu pomocy finansowej 
z budżetu Gminy Grzegorzew dla Powiatu Kolskiego z przeznaczeniem na 
realizację zadania polegającego na dokończeniu przebudowy drogi powiatowej nr 
3429P przebiegającej przez miejscowość Bylice. 

Rada Gminy zdecydowała, że środki finansowe na realizację w/w zadania 
zostaną zabezpieczone w budżecie gminy na 2023 rok i ujęte w planach 
inwestycyjnych na rok przyszły. 

   

Przewodniczący Rady 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079DC2F6-C1BD-4DDE-8022-14BCCC4A8D7A. Podpisany Strona 1



Gminy 
 
 

Tadeusz Sosnowski
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079DC2F6-C1BD-4DDE-8022-14BCCC4A8D7A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



